Постановление

24.02.2005 №56

О внесении изменений в постановления главы администрации города Чебоксары от20.12.2004 № 212; 22.12.2004 № 218

В соответствии с Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики и рекомендациями Республиканской службы по тарифам

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Утвердить и ввести в действие с 01 марта 2005 года нормы расхода электрической энергии для населения города Чебоксары согласно приложению 1.

2.
Утвердить и ввести в действие с 01 марта 2005 года тариф за пользование лифтом для населения города Чебоксары согласно приложению 2.

3.
Утвердить и ввести в действие с 01 марта 2005 года тарифы на услуги систем холодного водоснабжения и водоотведения для населения города Чебоксары согласно приложению 3.

4.
Считать утратившими силу:

- пункт 1 постановления главы администрации города Чебоксары от 20.12.2004 № 212 «Об утверждении норм расхода (потребления) жилищно-коммунальных услуг для населения города Чебоксары»;

- пункты 6,9 постановления главы администрации города Чебоксары от 22.12.2004 № 218 «Об утверждении тарифов (ставок) на жилищно-коммунальные услуги для населения города Чебоксары».

5.
Отделу по информационно-аналитической работе и связям с общественностью (Ильина М.А.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

6.
Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы – начальника управления экономики администрации города Чебоксары В.И.Ялуткина.

Глава администрации

города Чебоксары
Н.И.Емельянов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы – начальник

управления делами и контроля

администрации г.Чебоксары

Ю.Н.Исаев

Первый заместитель главы

администрации г.Чебоксары по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства

Ю.С.Бессмертный

Заместитель главы – начальник

управления экономики

администрации г.Чебоксары

В.И.Ялуткин

Начальник управления финансов

Министерства финансов ЧР в г.Чебоксары

Н.Р.Чижанова

Начальник правового управления

администрации г.Чебоксары

Т.Ф.Филиппова

Начальник управления социальной

защиты администрации г.Чебоксары

В.Н.Чернов

Батюкова

62-00-43

Список рассылки:

1. Отдел цен и ценовой политики

2. Финансовое управление

3. Управление ЖКХ и Э

4. МУП «КРУ ЖКХ»

5. МУП «ЛРУ ЖКХ»

6. МУП «МРУ ЖКХ»

7. МУП «ЗТУ ЖКХ»

Приложение 1

к постановлению главы

администрации г.Чебоксары

от _______2005 года №____

НОРМЫ

расхода электрической энергии

для населения города Чебоксары

вводятся в действие с 01 марта 2005 года

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица

измерения
	Нормы

расхода электрической энергии

	1.
	Электроснабжение:

	1.1.
	В домах с газовыми плитами
	кВт/ч

на 1 человека

в месяц
	50

	1.2.
	В домах с электрическими плитами
	кВт/ч

на 1человека

в месяц
	80

	1.3.
	В домах с отопительными котлами для отопления жилых помещений
	кВт/ч на 1 кв.м

отапливаемой

площади жилья

в месяц
	55

Заместитель главы - начальник

управления экономики

администрации города Чебоксары
В.И.Ялуткин

Приложение 2

к постановлению главы администрации г.Чебоксары

от «___»________2005 №___

ТАРИФ

за пользование лифтом для населения города Чебоксары

вводится в действие с 01 марта 2005 года
	№

п/п
	Вид услуги
	Плата с одного

человека в месяц

с учетом НДС,

рублей

	1.
	За пользование лифтом
	11-50

Примечание:

Плата за пользование лифтом взимается с жильцов, проживающих на третьем этаже и выше.

Заместитель главы – начальник

управления экономики

администрации города Чебоксары

В.И.Ялуткин

Приложение 3

к постановлению главы администрации г.Чебоксары

от «___»________2005 №___

ТАРИФЫ

на услуги систем холодного водоснабжения и

водоотведения для населения города Чебоксары

вводятся в действие с 01 марта 2005 года

	№ п/п
	Виды услуг
	Тариф

за 1 куб.м

с учетом НДС,

в рублях

	1.
	Тариф на услуги системы холодного

водоснабжения
	2-81

	2.
	Тариф на услуги системы водоотведения от систем холодного и горячего водоснабжения
	3-15

Заместитель главы – начальник

управления экономики

администрации города Чебоксары
В.И.Ялуткин